1/1

DATA DO REGISTRO CAMPUS CURSO ANO/SEMESTRE DE INGRESSO MODALIDADE(S) DE INGRESSO PROTOCOLO JUNTO A OUVIDORIA
13/10/2020 Seropédica Medicina Veterinária 2013 - 2˚ semestre PPI 23083.053046/2020-14

> Denúncia vinculada a Manifestação Fala.BR NUP nº 23083.053046/2020-14 registrada em 13/10/2020;
>  Recebida pela PROGRAD/UFRRJ em 13/10/2021;
> Aceita e formalizada pelo processo administrativo: 23083.064492/2020-46 em 02/12/2020;
> Desassociada ao processo administrativo originário:23083.064492/2020-46 em virtude da solicitação emissão de diploma formalizada pelo (a) estudante denunciado (a) e a suspensão
prevista na RESOLUÇÃO Nº 03/2020-PROGRAD - RESOLVE: Suspender, de forma cautelar,  as  solicitações  de  transferências  (internas  ou  externas),  de mobilidades  acadêmicas,  de
emissão  de  histórico  acadêmico  final,  de  colação  de  grau, expedição  de  diplomas,  bem  como  qualquer  outra  solicitação  no  âmbito  da  graduação,
requeridas por discentes ou egressos que estejam arrolados em processo(s) disciplinar(es) discente, processo (s) administrativo(s) ou    similares, até que o(s) processo(s) seja(m) concluído(s).
> Processo administrativo individual formalizado para apuração inicial: 23083.019402-2021-43;
> Apuração preliminar concluída em 22/072021 (aguardo encaminhamento a Procuradoria Federal junto a UFRRJ).

     *Aguardando ciência da Pró-Reitora de Graduação e posterior encaminhamento a Procuradora Federal junto a UFRRJ para análise dos trâmites e orientações sobre a continuidade.

Atualizado em 02/08/2021.

Relativa à ocupação irregular de vagas reservadas aos estudantes negros e indígenas nos processos seletivos de ingresso aos cursos de graduação presenciais compreendidos
em 2013.1 e 2017.2

terça-feira, 03 de agosto de 2021.

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PROGRAD/UFRRJ

Processo Administrativo: 23083.019402-2021-43 - Apuração Preliminar (egresso/a)